l’Assemblée Générale des Actionnaires du 25 juin 2014, le ratio d'attribution d'actions a été ajusté
conformément aux modalités des ORNANE à 1,031 action (de 1,25 € de valeur nominale chacune) pour
1 ORNANE.

Au 31 décembre 2014, il restait 4 260 631 ORNANE en circulation, aucune ORNANE n’ayant été
exercée au cours de l’exercice 2014.

Document de référence 2014  19/360

Sur la base du capital social au 31 décembre 2014 et compte tenu du nouveau ratio d’attribution
d'actions, l’effet dilutif potentiel des ORNANE restant en circulation à cette date est de 2,01% en cas de
remboursement au seuil du forçage de la conversion par la Société (soft-call) ou 7,91% en cas de
remboursement uniquement en actions.

▶ Options de souscription d'actions
Il n'existe plus d'options de souscription d'actions de la Société.

▶ Plan d'attribution gratuite d'actions nouvelles
Il n'existe aucun plan d'attribution gratuite d'actions nouvelles ou existantes.

13. TABLEAU D’EVOLUTION DU CAPITAL

Date  Opérations Nominal

des
actions

Montant
nominal

l’opération

Prime  Nombre
d’actions

créées

Nombre
total

d’actions

Capital après
opération

Au 16 avril
2002

Emission en
numéraire

2,50 3 906 250 16 093 750 1 562 500 17 930 772 44 826 930 €

2004 Constatation de
levée de souscription
d’actions

2,50  505 385 202 154

 45 332 315 €

2005

Constatation de
levée de souscription
d’actions

2,50  227 527 91 011

 45 559 842 €

2006

Constatation de
levée de souscription
d’actions

2,50  126 055

50 422

18 274 359 45 685 897 €

2007 Constatation de
levée de souscription
d’actions

2,50  204 595 81 838

18 356 197 45 890 492 €

Au 31 juillet
2007

Division par 2 de la
valeur nominale

1,25

36 712 394 45 890 492 €

Au 31mars
2008

Constatation de
levée de souscription
d’actions

1,25  162 350 138 295 129 880

36 842 274 46 052 842 €

Au 31 décembre
2008

Constatation de
levée de souscription
d’actions

1,25  75 622,50 42 079 60 498

36 902 772 46 128 465 €

Au 3 juillet
2009

Constatation de
levée de souscription
d’actions

1,25 14 550 11 640 36 914 412 46 143 015 €

Au 13 octobre
2009

Constatation de
levée de souscription
d’actions

1,25 8 000   6 400 36 920 812 46 151 015 €

Au 20 octobre
2009

Emission en
numéraire

1,25 2 400 000  60 000 000 1 920 000 38 840 812 48 551 015 €

Au 31 décembre
2009

Constatation de
levée de souscription
d’actions

1,25 7 950 6 360 38 847 172 48 558 965 €

Document de référence 2014  20/360

Au 14
septembre 2010

Constatation de
levée de souscription
d’actions

1,25 5 875 4 700 38 851 872 48 564 840 €

Au 31 décembre
2010

Apport en nature
effectué par les
sociétés Neo-Gema
et SPF

1,25 4 376 155   109 403 846 3 500 923 42 352 795   52 940 993 €

Au 17 octobre
2011

Levée de
souscription
d’actions

1,25 22 950 85 282,20 18 360 42 371 155 52 963 943,75 €

Au 17 octobre
2011

Exercice de BSAAR 1,25 33 826,50 991 785,65 27 061 42 398 216 52 997 770 €

Au 9 novembre
2011

Exercice de BSAAR 1,25 21,25 623,05 17 42 398 233 52 997 791,25 €

Au 8 décembre
2011

Emission en
numéraire

1,25 13 249 447,5 189 732 088,2 10 599 558 52 997 791 66 247 238,8 €

Au 15
décembre

2011

Conversion
d’OCEANE

1,25 126,25 4,89 101 52 997 892 66 247 365 €

Au 6 juillet
2012

Exercice de BSAAR 1,25 212,50 6 230,50 170 52 998 062 66 247 577,50 €

Au 16 décembre
2013

Emission en
numéraire

1,25 3 098 661,25 95 776 348,76
(net de frais)

2 478 929 55 476 991 69 346 238,75 €

Au 31 juillet
2014

Conversion
d’OCEANE

1,25 1 853,75 19,33 1 483 55 478 474 69 348 092,50 €

Au 31juillet
2014

Exercice de BSAAR 1,25 46 796,25 1 372 066,05 37 437  55 515 911 69 394 888,75 €

Au 30
septembre 2014

Exercice de BSAAR 1,25 52 467,50 1 538 347,10 41 974 55 557 885 69 447 356,25 €

Au 4 février
2015

Conversion
d’OCEANE

1,25 5 670 735,00 173 164 114,39 4 536 588 60 094 473 75 118 091,25 €

Au 4 février
2015

Exercice de BSAAR 1,25 23 513,75 649 144,80 18 811 60 113 284 75 141 605,00 €

Au 31 décembre 2014, le capital social est composé de 55 567 893 actions et s’élève à 69 459 866,25 €, suite à l’exercice de 9 424
BSAAR intervenus entre le 30 septembre et le 31 décembre 2014, entrainant la création de 10 008 actions.

14. ACTIONNARIAT DE LA SOCIETE

14.1 - ACTIONNARIAT D’ORPEA AU 31 DECEMBRE 2014

Actionnaire Nbre d'actions % du capital Nbre droits vote % du droit de vote
JC Marian 4 133 069 7,44% 7 881 819 12,38%
Famille Marian 91 000 0,16% 182 000 0,29%

JC Marian et famille 4 224 069 7,60% 8 063 819 12,67%
CPPIB 8 792 854 15,82% 8 792 854 13,81%
SOFINA 3 180 000 5,72% 3 180 000 4,99%
FFP Invest  3 811 353 6,86% 7 622 706 11,97%
Autodétention 19 500 0,04%
Public 35 540 117  63,96% 36 009 298  56,56%
Total 55 567 893 100,00% 63 668 677 100,00%

Document de référence 2014  21/360

14.2 - ACTIONNARIAT D’ORPEA AU 31 DECEMBRE 2013

Actionnaire Nbre d'actions % du capital Nbre droits vote % du droit de vote
JC Marian 4 133 069 7,45% 7 881 819 12,32%
Famille Marian 91 000 0,16% 182 000 0,28%

JC Marian et famille 4 224 069 7,61% 8 063 819 12,61%
CPPIB 8 792 854 15,85% 8 792 854 13,75%
SOFINA 3 180 000 5,73% 3 180 000 4,97%
FFP Invest  3 811 353 6,87% 7 622 706 11,92%
Autodétention 11 865 0,02%
Public 35 456 850 63,91% 35 306 971 56,76%
Total 55 476 991 100,00% 63 966 350 100,00%

14.3 - ACTIONNARIAT D’ORPEA AU 31 DECEMBRE 2012

Actionnaire Nbre d'actions % du capital Nbre droits vote % du droit de vote
JC Marian 10 686 468 20,16% 20 488 814 28,93%
SANTE FINANCE ET
INVESTISSEMENT

1 015 000 1,92% 1 015 000 1,43%

Famille Marian 533 482 1,01% 1 048 514 1,48%
JC Marian et famille 12 234 950 23,09% 22 552 328 31,84%

SEMPRE 4 262 284 8,04% 8 181 660 11,55%
NEOGEMA  2 653 018 5,01% 5 153 941 7,28%
FFP Invest 3 811 353 7,19% 3 811 353 5,38%
Autodétention 20 882 0,04%
Public 30 015 575 56,64% 31 133 076 43,95%
Total 52 998 062 100,00% 70 832 258 100,00%

14.4 - PACTE D’ACTIONNAIRES

La Société n’a connaissance d’aucun pacte d’actionnaires, ni de convention relative au capital.

14.5 - DIVIDENDES

En application de l’article 2277 du Code Civil, les dividendes non réclamés dans un délai de 5 ans à
compter de la date de leur mise en paiement sont prescrits au profit de l’Etat.

Le tableau ci-dessous reprend, depuis 2011, le montant du dividende par action mis en distribution,
ainsi que le régime fiscal qui lui est applicable :

Exercice Dividende net à

l’encaissement (€)
Revenu distribué
ouvrant droit à
abattement de 40
% (€)